
D.R.A.
Unione Europea

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO ATTIVITA’ PRODUTTIVE
 AREA II.A

Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate- 
        Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di competenza del Dipartimento

IL DIRIGENTE DELL’AREA II

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la  Legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19,  recante   le  norme  per  la  riorganizzazione  dei
dipartimenti regionali, ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;

Visto il Decreto Presidenziale  del 27 giugno 2019, n. 12, recante il Regolamento di attuazione del Titolo
II  della legge regionale 16 dicembre 2008, n.  19. Rimodulazione degli  assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali, ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.
Modifiche del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche
ed integrazioni;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 e s.m.i;

Vista la  L.R.  n.  21  del  12.08.2014,  recante  assestamento  del  bilancio  della  Regione  per  l’anno
finanziario 2014  e le  modifiche alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, e in particolare  il
comma 1  dell'art. 6, con il quale sono  state recepite nell’ordinamento contabile della Regione le
disposizioni contenute nel Titolo I e III del precitato  decreto legislativo  n. 118 del 2011;

Considerato  che le norme richiamate impongono alle Amministrazioni attive competenti per materia cui
sono riconducibili  i  crediti  della  Regione Siciliana di  provvedere  alla  riscossione delle  somme
dovute dal soggetto debitore;

Vista la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 , di stabilità regionale 2024-2026;

Vista la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 , di approvazione del Bilancio della Regione Siciliana per il
triennio 2024-2026;

Visto il  D.D.G.  n.  35  del  27.01.2021  con  il  quale  è  stato  disposta  l’assegnazione  dei  capitoli  di
competenza di ciascuna Ufficio di questo Dipartimento;

Visto  il D.D.G. n. 672 del 10/06/2022 con il quale è stato conferito l'incarico di preposizione all'Area II.A
alla Dott.ssa Brisciana Maria ;

Visto  il D.P.Reg. n. 435 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Genarale del
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive al Dott. Carmelo Frittitta;

Visto la  nota  con la  quale  il  “Servizio Riscossione” del  Dipartimento regionale  delle  Finanze e  del
credito nel trasmettere il  prospetto degli aggi,  trattenuti dall’Agenzia delle Entrate Riscossione
sulle  somme riscosse a mezzo ruolo nell’anno 2023,  comunica di  procedere alla  regolarizzare
contabili delle relative poste (accertamento, riscossione e versamento) per il riallineamento delle
partite contabili del bilancio della Regione;

Visto l’elenco allegato al presente decreto, che ne costituisce parte integrante, nel quale sono indicate,
per  l’anno 2023 le  quietanze del  versamento effettuato  relativi  ad  aggi  distinti  per  capitoli  di
competenza;

serafina.siragusa
Casella di testo
814/II.A DEL 06/05/2024 PALERMO



Ritenuto di  dover  procedere  all'accertamento,  alla  riscossione,  ed  al  versamento,  per  cassa  in  conto
competenza, della compressiva somma di €. 2.097,56  già riscossa e versata nell’anno 2023 ;

 DECRETA    

Art.1

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è accertata, riscossa e
versata la somma di  €. 2.095,11  sul capitolo  capitolo 1742 ( E.3.02.03.01.999) – capo 13 – art. 00 del
Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2023, in conto competenza,  relativa ad aggi, riscossi
nel  2023  a  mezzo  ruoli,  di  competenza  di  questo  capitolo, come  analiticamente  indicata  nell’allegato
prospetto;

Art.2

E’  accertata,  riscossa  e  versata  la  somma  complessiva  di  €  2,45,  sul  capitolo  capitolo  1743
(E.3.02.03.01.999) – capo 13 – art. 00 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2023 , in
conto competenza, relativa ad aggi, riscossi a mezzo ruoli, di competenza di questo capitolo nell’anno 2023,
come analiticamente indicata nell’allegato prospetto;

Art.3

E’  accertata,  riscossa  e  versata  la  somma  complessiva  di  €  84,53,  sul  capitolo  capitolo  1993
(E.3.02.03.01.999)  –  capo 13 – art. 00 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2023, in
conto competenza, relativa ad aggi, riscossi a mezzo ruoli, di competenza di questo capitolo nell’anno 2023,
come analiticamente indicata nell’allegato prospetto;

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale,  dell’Assessorato  Regionale  delle  Attività
Produttive per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021, ed altresì pubblicato, ai
sensi del comma 6 dell'art.98 della legge regionale 07 maggio 2015, n. 9 che prevede la divulgazione per
esteso dei decreti dirigenziali sul sito internet della Regione siciliana.

                                                                                                                       
  Il Dirigente dell’Area  

                             (Maria Brisciana)
                                                                                               



aggi 1742

Pagina 1

ALLEGATO 

AGGI

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive
II.A

CAPITOLO 1742
AGGI

PROVINCIA C/R anno capo Dipartimento quietanze data Importo Capitolo

AG competenza 2023 13 Att.Prod. 26460 02/05/24 € 66,62 1742
CL competenza 2023 13 Att.Prod. 16857 02/05/24 € 11,10 1742
CT competenza 2023 13 Att.Prod. 36974 02/05/24 € 198,72 1742
PA competenza 2023 13 Att.Prod. 205347 02/05/24 € 1.526,89 1742
RG competenza 2023 13 Att.Prod. 23272 02/05/24 € 15,84 1742
SR competenza 2023 13 Att.Prod. 24819 02/05/24 € 4,26 1742
TP competenza 2023 13 Att.Prod. 24626 02/05/24 € 271,68 1742

€ 2.095,11

Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate- Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di 
competenza del Dipartimento



aggi 1743

Pagina 2

ALLEGATO 

AGGI

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive
II.A

CAPITOLO 1743
AGGI

PROVINCIA C/R anno capo Dipartimento quietanze data Importo Capitolo

AG competenza 2023 13 Att.Prod. 26461 02/05/2024 € 0,20 1743
CT competenza 2023 13 Att.Prod. 36975 02/05/2024 1,46 1743
TP competenza 2023 13 Att.Prod. 24626 02/05/2024 0,79 1743

€ 2,45

Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate- Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di 
competenza del Dipartimento



aggi 1993

Pagina 3

ALLEGATO 

AGGI

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive
II.A

CAPITOLO 1993
AGGI

PROVINCIA C/R anno capo Dipartimento quietanze data Importo Capitolo

AG competenza 2023 13 Att.Prod. 26451 02/05/24 € 32,06 1993
TP competenza 2023 13 Att.Prod. 24617 02/05/24 € 52,47 1993

€ 84,53

Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate- Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di 
competenza del Dipartimento



Foglio3

Pagina 4

Tot. Complessivo
 Aggi Importi 
1742 € 2.095,11
1743 € 2,45
1993 € 84,53

totale € 2.097,56


	aggi 1742
	aggi 1743
	aggi 1993
	Foglio3

		2024-05-06T13:40:12+0200
	MARIA BRISCIANA




